Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 13 марта 2014 года                                                                                      № 149р

Об утверждении Единого реестра
подъездных железнодорожных путей

необщего пользования

В соответствии со статьёй 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 20, 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики (САЗ 11-48)
с дополнением, внесённым Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 мая
2012 года № 344 «О запрете на демонтаж подъездных железнодорожных
путей» (САЗ 12-22):

1. Утвердить Единый реестр подъездных железнодорожных путей
необщего пользования согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                        Т.ТУРАНСКАЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 13 марта 2014 года № 149р

ЕДИНЫЙ РЕЕСТР
подъездных железнодорожных путей

необщего пользования

№
п/п

№№
путей

Владелец подъездных
железнодорожный путей

Протяжен-
ность путей

(м/п)
Техническое состояние

1 2 3 4 5

Станция Тирасполь

1. 32
Общество с ограниченной

ответственностью
«Калиюга»

563 В неудовлетворительном
техническом состоянии

2. 30
Открытое акционерное

общество «Фабрика мебели
«Фаворит»

183 В неудовлетворительном
техническом состоянии

3.

89,
105,
106,
108

Открытое акционерное
общество «Нистру» 1010

Подъездные пути
№№ 105, 106

в неудовлетворительном
техническом состоянии.

Подъездные пути №№ 89,
108 в рабочем состоянии

4. 92,
93

Общество с ограниченной
ответственностью «Ойнос» 487 В неудовлетворительном

техническом состоянии

5. 38 Открытое акционерное
общество «Днестрмебель» 282 В неудовлетворительном

техническом состоянии

6.

39,
40,
65

Закрытое акционерное
общество «Консервный

завод им. 1 Мая»
1556 В неудовлетворительном

техническом состоянии

7. 41,
1-5

Закрытое акционерное
общество «Тираспольский

вино-коньячный завод
«КVINT»

1713 В удовлетворительном
техническом состоянии

8.
42, 1-4,

6
Открытое акционерное
общество  «Тирстекло» 1514 В неудовлетворительном

техническом состоянии

9. 46
Дочернее общество с

ограниченной
ответственностью «Дуб»

667
50% в удовлетворительном

техническом состоянии

10. 48 Закрытое акционерное
общество «Тираспольский 421 В неудовлетворительном

техническом состоянии

завод железобетонных
изделий № 6»

11. 49

Межрайонное
государственное унитарное

предприятие
«Тирастеплоэнерго»

272

100 м\п
в удовлетворительном

состоянии и используются
по своему прямому

назначению

12.  67
Открытое акционерное

общество «Тирасмебель» 228 В неудовлетворительном
техническом состоянии

1 2 3 4 5

13.
75,1,2,
5,6,7,4

Закрытое акционерное
общество «Тираспольский
комбинат хлебопродуктов» 1449

В удовлетворительном
техническом состоянии

14. 79, 1, 2
Научно-производственное

закрытое акционерное
общество «Электромаш»

645 В удовлетворительном
техническом состоянии

15.
80, 2,
3, 4, 6,

7, 8

Открытое акционерное
общество «Литмаш» 2179 В неудовлетворительном

техническом состоянии

16. 81, 82,
83

Закрытое акционерное
общество « Завод
«Молдавизолит»

1300 В неудовлетворительном
техническом состоянии

17.
84, 85,
86, 99,

128

Закрытое акционерное
общество «УПТК» 1023 В неудовлетворительном

техническом состоянии

18. 87 Общество с ограниченной
ответственностью «Нексус» 162 В неудовлетворительном

техническом состоянии

19. 103,
104,62

Общество с ограниченной
ответственностью «Шериф» 1790 В удовлетворительном

техническом состоянии

20.
129,
130,
131

Открытое акционерное
общество «Тираспольский

кирпичный завод»
556 В неудовлетворительном

техническом состоянии

21.
53

(200 м)

Общество с ограниченной
ответственностью

«Стройтермоизоляция»
200 В неудовлетворительном

техническом состоянии

22. 55, 56

Муниципальное унитарное
предприятие «Тираспольское

дорожное ремонтно-
строительное управление»

299 В удовлетворительном
техническом состоянии

23. 57, 58,
91

Открытое акционерное
общество «Энергоресурс» 786 В неудовлетворительном

техническом состоянии

24.

59,
64,66,

70

Государственное унитарное
предприятие «Слободзейское
дорожное эксплуатационно-
строительное управление»

398 В удовлетворительном
техническом состоянии

25.
60, 61,
96, 98

Общество с ограниченной
ответственностью

«Республиканская оптово-
розничная торговая база
Союза потребительских

обществ Приднестровья»

1155 В удовлетворительном
техническом состоянии

26 69

Общество с ограниченной
ответственностью

«Тираспольтрансгаз-
Приднестровье»

320 В неудовлетворительном
техническом состоянии

27.
71, 72,

73

Закрытое акционерное
общество

«Тирстроймеханизация»

780 В удовлетворительном
техническом состоянии

28.
90, 2,
4-17

Закрытое акционерное
общество «Тиротекс» 5087

В удовлетворительном
техническом состоянии,
кроме пути № 8
протяженностью – 198 м/п.
закрыт в связи с кустовой
гнилостью шпал.

1 2 3 4 5

29. 101
Закрытое акционерное

общество «Тираспольский
мясокомбинат»

288 В неудовлетворительном
техническом состоянии

30. 102
Общество с ограниченной

ответственностью
«Дальнобой»

223 В неудовлетворительном
техническом состоянии

31.

115,
116,
118,
119,
120,
121,

76, 77

Закрытое акционерное
общество «Завод

домостроительных
конструкций»

4340 В неудовлетворительном
техническом состоянии

32. 122
Открытое акционерное

общество «Завод
«Автополив»

638 В неудовлетворительном
техническом состоянии

33. 123,
124

Государственное унитарное
предприятие  «Топливная

база»
1033 В неудовлетворительном

техническом состоянии

34.
117,
125,
126

Акционерное общество
закрытого типа «Тизар» 1383 В неудовлетворительном

техническом состоянии

Станция Рыбница

1. 26, 27
Закрытое акционерное
общество «Рыбницкий
цементный комбинат»

1875 В удовлетворительном
состоянии

2. Б/Н
Открытое акционерное
общество «Рыбницкий

речной порт»
250 В удовлетворительном

техническом состоянии

3. Б/Н

Закрытое акционерное
общество «Тираспольский

вино-коньячный завод
«КVINT» Рыбницкое

производство

300 В удовлетворительном
техническом состоянии

4. Б/Н

Открытое акционерное
общество «Рыбницкий завод
железобетонных изделий»

 600 В неудовлетворительном
техническом состоянии

5. Б/Н
Общество с ограниченной

ответственностью «Ралком»
(Молдплодовощпром)

250
В неудовлетворительном
техническом состоянии –

90%

6. Б/Н МГУП «Тирастеплоэнерго
филиал в г. Рыбница 237 В неудовлетворительном

техническом состоянии

7. Б/Н
Общество с ограниченной

ответственностью
«Авто-Рэд»

350 В неудовлетворительном
техническом состоянии

8. Б/Н
Закрытое акционерное
общество «Рыбницкий

насосный завод»
250 В неудовлетворительном

техническом состоянии

10. Б/Н
Общество с ограниченной

ответственностью
«Алмарсвет»

1540 В неудовлетворительном
техническом состоянии

11. Б/Н
Общество с ограниченной

ответственностью «Шериф»
Рыбницкая нефтебаза

673 В удовлетворительном
техническом состоянии

12. Б/Н
Общество с ограниченной

ответственностью
«Транс-Петрол»

2467 В неудовлетворительном
техническом состоянии

1 2 3 4 5

13. Б/Н

Общество с ограниченной
ответственностью

«Тираспольтрансгаз-
Приднестровье»

Рыбницкий филиал

1580 В удовлетворительном
техническом состоянии

14. Б/Н

Государственное унитарное
предприятие «Рыбницкое

дорожно-эксплуатационно-
строительное управление»

151 В удовлетворительном
техническом состоянии

15. 1-41,
101

Открытое акционерное
общество «Молдавский

металлургический завод»
22269

В удовлетворительном
техническом состоянии

в нерабочем состоянии путь
101

16.

Пути
№№ 1-
4, 15,
17, 23,
5, 5а,
6-16,

18, 20,
21, 30-

34

Закрытое акционерное
общество «Рыбницкий
цементный комбинат»

12104,8
В удовлетворительном

состоянии,  пути №№ 30-33
требуют ремонта

17. 223,1-9

Закрытое акционерное
общество «Тираспольский
комбинат хлебопродуктов»
Рыбницкое производство

2650

В удовлетворительном
техническом состоянии;

путь № 223 в
неудовлетворительном
техническом состоянии

18. 205 Общество с ограниченной
ответственностью

«Алмарсвет» (бывшая
Молдсельхозхимия)

1551 В неудовлетворительном
техническом состоянии

Станция Бендеры

1. 122-124

Закрытое
акционерное

общество
«Молдавкабель»

1080 В неудовлетворительном
техническом состоянии

2. 1-6, 1а,4а

Открытое
акционерное

общество
«Бендерский

маслоэкстракцион-
ный завод»

913 В удовлетворительном
техническом состоянии

3. 1,2,34

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Ассорти-плюс»

780 В неудовлетворительном
техническом состоянии

4. 77
Открытое

акционерное
общество «Флоаре»

166 В неудовлетворительном
техническом состоянии

5. 35,43

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Производственно-

коммерческая фирма
«Бендерская

Мебельная фабрика»

112 В неудовлетворительном
техническом состоянии

1 2 3 4 5

6. 4,6-9,11-13

Закрытое
акционерное

общество
«Бендерский

комбинат
хлебопродуктов»

2525 В удовлетворительном
техническом состоянии

7. 109,110,113,
114,118

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Бендерский

комбинат
крахмалопродуктов»

798 В неудовлетворительном
техническом состоянии

8. 101, 102

Закрытое
акционерное

общество
«Бендерский завод
железобетонных

изделий № 7»

604 В неудовлетворительном
техническом состоянии

9. 32

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Бендерская

Универсальная база
Союза

потребительских

207 В неудовлетворительном
техническом состоянии

обществ
Приднестровья»

10. 115

Закрытое
акционерное

общество «Комбинат
«Фанеродеталь»

1120 В неудовлетворительном
техническом состоянии

11. 2

Закрытое
акционерное

общество
«Бендерский

пивоваренный
завод»

806 В неудовлетворительном
техническом состоянии

12. 1,3,4,4а,6

Муниципальное
унитарное

предприятие
«Бендерытепло-

энерго»

2633 В неудовлетворительном
техническом состоянии

13. 35

Открытое
акционерное

общество
«Электрофарфор»

272 В неудовлетворительном
техническом состоянии